
1 
 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 6. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. 4. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno:         58 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PSP ČR) 
                                                              22 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
                                             ředitel MHMP 
                                                              25 zástupců odborů MHMP 
                15 ředitelů organizací 
                                                                1 poslanec PS PČR 
                                                               18 zástupců tisku 
                   2 hosté  
              
CELKEM přítomných:   144 osob  
 
 
OMLUVENI: 
 
Daniel Hodek 
 
Mgr. Lukáš Manhart  (pozdější příchod) 
 
Mgr. Jiří Dienstbier 
 
Mgr. Marta Semelová 
 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
 
Jiří Vávra 
 

6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc. v 9,10 hodin. 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Gabriela Kloudová, MBA a Dr.-Ing. Milan Urban. 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                
předseda:     Mgr. Dalibor Mlejnský                        
členové:        Ing. Marie Kousalíková 

                Bc. František Adámek 
                JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
                Ing. Eva Vorlíčková 
                Mgr. Nataša Šturmová  
                Petr Šimůnek 

tajemnicí výboru:    JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP 
PRO:  51  PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 



2 
 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 

rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy, 
obdrželi členové ZHMP do svých schránek a současně e-mailem „Upravený návrh programu 
jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“ ,který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne 26. 
4. 2011. 
 Dále předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že původní návrh programu jednání je upraven 
takto: 
 
Nově se doplnily následující body: 
 
Tisk – Z – 102 – Návrh na zpět vzetí návrhu Zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona, kterým   
                           se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů                              
                           (sněmovní tisk 104) z Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

-  primátor hl. m. Prahy 
tento bod byl zařazen jako bod 1/2. – původní bod 1. se změnil na bod 1/1.  
 
Tisk – Z – 143 – Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů   
                           financovaných z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost 

- radní Dolínek 
tento bod byl zařazen jako bod 12/2. – původní bod 12. se změnil na bod 12/1.  
 
Tisk – Z – 104 – Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu   
                           financovaného z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost 

- radní Dolínek 
tento bod se zařadil na program jednání jako bod  12/3.  
 
Tisk – Z – 151 – Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2011  
                           z kap. 06 - KULTURA formou účelové dotace pro městské části 

- radní Kaucký      
tento bod byl zařazen jako bod 17/2. – původní bod 17. se změnil na bod 17/1.  
 
Do bloku  K INFORMACI byl dozařazen: 
Tisk – Z – 209 – Informace o návrhu na úpravu rozpočtu vlastního  hlavního města Prahy v roce                       
                           2011 o neinvestiční transfer  ze státního rozpočtu z MŠMT na rozvojový program  
                            "Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním  
                            postižením v soukromých školách pro období leden až prosinec roku 2011,  
                            č.j. 24476/2010-27" 

                                  -  náměstek primátora Weinert 
 

Dále předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že tisky, které zmínil, obdrželi všichni členové ZHMP 
v elektronické podobě v úterý odpoledne do svých e- mailových schránek a v tiskové verzi byly tisky 
předány do schránek v pracovně členům ZHMP ve středu.  Dále uvedl, že o jejich dodatečném 
zařazení do stanoveného programu jednání, rozhodla Rada především s ohledem na časové 
souvislosti finančních záležitostí obsažených v konkrétních tiscích. 
 
 
 
 



3 
 

Předsedající primátor hl. m. Prahy dále informoval, že v návrhu programu jednání může některým 
členkám či členům Zastupitelstva chybět projednání případných úprav Jednacího řádu 
Zastupitelstva hlavního města Prahy, dle pozměňujících návrhů klubů TOP 09 a KSČM. Sdělil, že 
s ohledem na termín projednání navrhovaných změn v některých politických klubech členů ZHMP, 
nebylo z časových důvodů možné tisk na program tohoto jednání zařadit. 

 

V diskusi vystoupil občan Josef Šafránek. 
 
Po ukončení diskuse předsedající primátor hl. m. Prahy požádal předseda návrhového výboru ZHMP 
Mgr. Mlejnského, aby členy ZHMP provedl hlasováním. Předseda návrhového výboru ZHMP požádal o 
hlasování k upravenému návrhu programu. 
 
 
Hlasování o upraveném návrhu programu jako celku  
PRO:  56 PROTI:  0  ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 
Řízení schůze převzal  I.náměstek primátora Březina. 
   1/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace MČ Praha  - Lipence na úhradu mimořádných nákladů 
spojených s povodněmi v lednu 2011 
  TISK:        Z - 107 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   1/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na zpět vzetí návrhu Zastupitelstva hl. m. Prahy na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 104) z Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 
  TISK:        Z - 102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



4 
 

    2.              primátor hl. m. Prahy 
 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
  TISK:        Z – 088 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/3 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané HMP: Kristýna Opletalová – OS Pražské fórum, Ing. Karel Berka – 
předseda OS „Občané za svá práva v Praze“, Ing. Aleš Moravec – OS „Občané za svá práva v Praze“, 
dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Štěpán, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP 
Blažek, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, radní Udženija. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    3.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí stavby SO 21 protihluková stěna podél komunikace Kbelská (v délce 130 m) 
vybudované v rámci stavby „Obytný soubor Nový Prosek“ na pozemku  parc. č. 626/70, k.ú Letňany z 
vlastnictví společnosti Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, Praha 4, Chodov, IČ:26271303 do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/4 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V diskusi vystoupil občan Josef Šafránek a dále v diskusi vystoupil člen ZHMP Urban.  
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Březina, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



5 
 

 
   4/1.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí zálivu zastávky autobusů MHD v ulici Semilská v k.ú. Kbely z vlastnictví 
EXCON Development, s.r.o., se sídlem Praha 9, Sokolovská 187/203, PSČ 190 00, IČ: 27162290 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 599 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/5 
 
Materiály pod poř. č. 4/1. – 4/8. uvedl náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/2.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, vybudovaných na pozemcích parc.č. 4400/65 a parc.č. 
4400/711 v k.ú. Modřany z vlastnictví Tulipa Modřanská rokle s.r.o. se sídlem 170 00  Praha 7, 
Jankovcova 1037/49, IČ: 271 83 726 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.¨ 
 
   4/3.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části komunikace a parkoviště, vybudovaných na pozemku parc.č. 
1818/150 v k.ú. Hostivař z vlastnictví Pražské správa nemovitostí, spol. s r.o., se sídlem 130 00  Praha 
3, Seifertova 9, IČ: 170 48 869 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 019 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/7 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



6 
 

 
   4/4.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 816/29 v k.ú. Hodkovičky a stavby komunikace s 39 
odstavnými stáními na pozemku parc.č. 816/29 v k.ú. Hodkovičky z vlastnictví B.S.R. Investment s.r.o., 
se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00  Praha 10, Vršovice, IČ: 261 42 201 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 033 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/8 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/5.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí změny stavby chodníku při místní komunikaci Nad Ryšánkou v Praze 4-
Krči z vlastnictví QN Domov s.r.o., IČ: 629 09 053 se sídlem v Praze 10, V Olšinách 2 do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 044 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/9 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/6.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí stavby rozšíření komunikace včetně provedení tří uličních vpustí v Praze 
5 na pozemcích parc.č. 2676 a parc.č. 4893/1 v k.ú. Smíchov a na pozemcích parc.č. 2009/1 a parc.č. 
1360 v k.ú. Košíře z vlastnictví AKRO rezidence a.s., IČ:273 62 566, se sídlem Praha 2, nám. 
I.P.Pavlova 1789/5 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 077 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/10 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



7 
 

 
   4/7.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 18 stožárů veřejného osvětlení, vybudovaných  v  k.ú. Michle od 
GEOSAN DEVELOPMENT a.s., se sídlem 120 00  Praha 2, Karlovo náměstí 28/559, IČ 256 38 866 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 159 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/11 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/8.          I.náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1372/10 o výměře 1 239 m2 k.ú. Dolní Chabry z 
vlastnictví paní Mgr. Kláry Stejskalové do  vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 052 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.          náměstek primátora Nosek 

 
k návrhu na pořízení celoměstsky významné změny ÚP SÚ hl.m. Prahy (umístění budovy Zdravotnické 
záchranné služby HMP) 
  TISK:        Z – 196 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Otakara Stavovčíková - zástupkyně starosty MČ Praha – Troja, dále v diskusi 
vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Kabický, Urban, Chudomelová, předseda výboru pro 
legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



8 
 

 
    6.          náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2011 
  TISK:        Z – 162 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.          náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu nových zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP 
+ CD 
  TISK:        Z - 700 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8.          náměstek primátora Weinert 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2011 určenou na integraci žáků škol a 
školských zařízení, zřizovaných městskými částmi hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 145 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 3. 5. 2011. 
 
 
 
 



9 
 

    9.          náměstek primátora Kabický 
 

k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2011" 
  TISK:        Z - 180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/1.          náměstek primátora Kabický 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2011 
  TISK:        Z – 185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/2.          náměstek primátora Kabický 

 
k návrhu na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2011 
  TISK:        Z – 181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 11/1.          radní Dolínek 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2011 - I. program 
  TISK:        Z – 198 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/20 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 11/2.          radní Dolínek 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2011 - II. a III. program a k 
návrhu na udělení účelové neinvestiční dotace hlavního města Prahy pro městské části v oblasti 
sociálních služeb v roce 2011- V. program 
  TISK:        Z - 097 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/21 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 3. 5. 2011. 
 
 12/1.          radní Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 911 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/22 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 12/2.          radní Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z Operačního 
programu Praha – Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/23 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 12/3.          radní Dolínek 

 
k úpravě rozpočtu hl.m.Prahy v souvislosti s postupem realizace projektu financovaného z Operačního 
programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z - 104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/24 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13.          radní Dolínek 

 
k návrhu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy  
  TISK:        Z – 430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/25 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v přílohách č. 1 – 7. k usnesení byly doplněny termíny účinnosti 
vyhlášky dnem 1. května 2011. 
 
 
 
 
 



12 
 

 14/1.          radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1623/13 o výměře 101 m2, části pozemku parc. č. 1646/2 
o výměře 220 m2 a části pozemku parc. č. 1646/5 o výměře 4 m2, vše v k.ú. Strašnice, z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví Roberta Staňka 
  TISK:        Z – 866 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/26 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 3. 5. 2011. 
 
  14/2.          radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 345/27 v k. ú. Kamýk z vlastnictví hlavního města Prahy 
do vlastnictví společnosti ASKLEPION s.r.o 
  TISK:        Z – 805 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/27 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/3.          radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1926/5 o výměře 9 m2 v k.ú. Nusle z vlastnictví               
hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Office Star Thirteen, spol. s.r.o., se sídlem Na Pankráci 
1658/121, PSČ 140 21 Praha 4, IČ 27903893 
  TISK:        Z – 909 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/28 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



13 
 

 
 15/1.          radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví pana Ivana Nedeva do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 901 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/29 
Materiály pod poř. č. 15/1. - 15/5. uvedla radní Udženija.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/2.          radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Konhefr HP s.r.o.  IČ: 27595099  
do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 669 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/3.          radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Galstian & Galstian invest s.r.o. IČ: 
26732548  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 702 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 15/4.          radní Udženija 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví SD Bohemia Group a.s., IČ: 
28992466  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 907 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/5.          radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Strašnice, Hostivař, Dejvice, Čimice a Bubeneč z 
vlastnictví České republiky do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 16/1.          radní Udženija 

 
k návrhu směny pozemku parc.č. 2342/445 o výměře 30 m2 a pozemku parc.č. 2342/446 o výměře 8 
m2, oba zapsané v k.ú. Kunratice ve vlastnictví společnosti K-STAVBY, a.s. za pozemek parc.č. 
2342/444 o výměře 21 m2, zapsaný v k.ú. Kunratice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 582 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/34 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 16/2.          radní Udženija 
 

k návrhu směny části pozemku parc.č. 2729/1 o výměře 35 m2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví pana Tran 
Van Quang za pozemek parc.č. 3868/3 o výměře 32 m2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/35 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/1.          radní Kaucký 

 
k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2011 
  TISK:        Z - 157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/36 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/2.          radní Kaucký 

 
k návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2011 z kap. 06 - KULTURA 
formou účelové dotace pro městské části 
  TISK:        Z – 151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  19         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/37 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný, Liška, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči 
ZHMP Pecha, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
radní Udženija – hlasovací zařízení nefunkční, hlasovala „pro“ 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



16 
 

 
   18.          klub TOP 09 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z – 214 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  6/38 
 
V diskusi vystoupili občané: Kristýna Opletalová – OS Pražské fórum, Michal Štěpař, dále v diskusi 
vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný, Liška, 
Nouza, Šimůnek. 
 
 
člen ZHMP Hudeček – za klub TOP 09 přednesl návrhy – hlasování proběhlo k následujícímu textu 
usnesení: 
(o bodech I. a II. se hlasovalo společně): 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.  odvolává 
ke dni 28. 4. 2011 
1. Ing. Jana Vašíčka z Výboru pro infrastrukturu ZHMP 
2. Ing. Jana Vašíčka z Výboru pro veřejnou správu, EU fondy a protikorupční opatření ZHMP 
3. Jiřího Vávru z Výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP 
4. Jiřího Vávru z Výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP 
 
II.  volí 
ke dni 28. 4. 2011 
1. Ing. Pavla Richtera za člena Výboru pro infrastrukturu ZHMP 
2. RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. za člena Výboru pro veřejnou správu, EU fondy a protikorupční 
opatření ZHMP 
3. Ing. Milana Effenberk Růžičku za člena Výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP 
4. Ing. Jana Vašíčka za člena Výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP“ 
 
 
člen ZHMP Nouza – klub TOP 09 - volba předsedy kontrolního výboru ZHMP Hudečka  
Pro: 23  Proti: 2  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
  
 
člen ZHMP Šimůnek – klub KSČM – volba předsedy kontrolního výboru ZHMP Ledla  
Pro: 5  Proti: 23 Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
 
 



17 
 

 
V 11,35 hodin vyhlásil předsedající primátor hl. m. Prahy přestávku do 12,30 hodin, tedy do doby, než 
byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 
 
 
 
V 12,35 hodin bylo zahájeno projednávání bodu pod poř. č. 19 „Dotazy, připomínky a podněty členů 
ZHMP“. 
   19.          Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP 

 
Seznam všech dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP je samostatnou přílohou usneseních 
z tohoto zasedání ZHMP.  
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 194 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
I. nám. Březina 

2. 164 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy v hl. 
m. Praze na rok 2011 

nám. Weinert 

3. 191 Informace o udělení grantů v oblasti volného času dětí a 
mládeže na rok 2011 

nám. Kabický 

4. 193 Informace o vyřízení "Petice za udržení repertoárového 
divadla - Hudební divadlo Karlín" a "Petice - chceme Baláže v 
Karlíně", které jménem petentů zaslala orgánům hl. m. Prahy 
paní Lenka Žáčková 
 

místopředsedové 
kontrolního výboru 
ZHMP 
Doc. Martin Dlouhý 
JUDr. Lubomír Ledl 

5. 192 Informace o vyřízení "Petice občanů požadujících zrušení 
prodloužení smlouvy s vodárenskou společností Veolia 
(vlastníkem PVK)", kterou jménem občanského sdružení 
Občané za svá práva v Praze zaslal orgánům hl. m. Prahy 
předseda krajského sdružení Ing. Karel Berka 

místopředsedové 
kontrolního výboru 
ZHMP 
Doc. Martin Dlouhý 
JUDr. Lubomír Ledl 

6.  209 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2011 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z MŠMT na rozvojový program "Financování 
asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením v soukromých školách pro období leden až 
prosinec roku 2011, č.j. 24476/2010-27" 

nám. Weinert 

 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 6/1 -  6/38 jsou v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
 

Primátor hlavního města Prahy zakončil jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy v 13,00 hodin. 
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                         
 
 
                  
                                                                                                        Ing. Gabriela  K l o u d o v á, MBA 
 
 
 
 
                                                                                                        Dr.-Ing. Milan U r b a n 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


